



## RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA:	CONSTRUÇÃO DE UBS DO SÍTIO ARROJADO	DATA : 10/04/2024		BDI : 26,40%		
DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DA COMUNIDADE DO SÍTIO ARROJADO	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	ZONA RURAL, SÍTIO ARROJADO, MUNICÍPIO DE PORTALEGRE, RN	CAERN	2023/11 COM DESONERAÇÃO	-	-	01/2024
		ORSE	2024/01	112,54%	70,11%	03/2024
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
		SINAPI	2024/02 COM DESONERAÇÃO	85,98%	47,44%	03/2024
		Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

### 97902 FOSSA SÉPTICA DE 200X200X130cm (Volume=5,20M3) (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11339 LAJE PRE-FABRICADA DE 8CM - Percentual=10,0000%	SEINFRA	M2	2,00000000	R\$ 33,53	R\$ 73,77
TOTAL Material:					R\$ 73,77

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	5,00000000	R\$ 22,53	R\$ 112,65
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	5,00000000	R\$ 18,75	R\$ 93,75
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 206,40

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
103326 ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 19X19X39 CM (ESPESSURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	SINAPI	M2	13,20000000	R\$ 73,49	R\$ 970,07
93358 ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	SINAPI	M3	5,20000000	R\$ 74,17	R\$ 385,68
C3028 REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:3	SEINFRA	M2	15,20000000	R\$ 43,26	R\$ 657,55
TOTAL Serviço:					R\$ 2.013,30

VALOR:	R\$ 2.293,47
--------	--------------

### 100916 100916 LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE EMBUTIR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES LED DE 18 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_02/2020 (UN) (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00039387 LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20 W, BASE G13	SINAPI	UN	2,00000000	R\$ 11,00	R\$ 22,00
00038784 LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO COM ALETAS PLASTICAS, PARA 2 LAMPADAS, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADAS)	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 75,07	R\$ 75,07
TOTAL Material:					R\$ 97,07

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,14800000	R\$ 20,25	R\$ 3,00
88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,35510000	R\$ 24,96	R\$ 8,86
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 11,86

VALOR:	R\$ 108,93
--------	------------